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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL ATMINIMO ŽENKLO ĮRENGIMO PANEVĖŽIO MIESTE“ PROJEKTO

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2021 m. balandžio 8 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių įamžinimo Panevėžio mieste komisija sudaryta Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. 1-476 (toliau – Komisija), yra gavusi S. J. (toliau – Pareiškėjas) prašymą dėl įvykio, kai protestuodama prieš TSRS valdžią Lietuvoje, jaunuolių grupė ant pastato, sujungto su Juozo Miltinio dramos teatru, užrašė antisovietinį užrašą ,,LAISVĘ LIETUVAI“, įamžinimo Panevėžio mieste. Pareiškėjo teigimu, po Romo Kalantos susideginimo akcijos ant pastato, sujungto su Juozo Miltinio dramos teatru, jaunuolių grupė užrašė užrašą ,,LAISVĘ LIETUVAI“, kurį po kelių valandų saugumo tarnybos nuvalė. Kadangi apie pastarąjį įvykį šiuo metu liudija balkšvas stačiakampis, todėl Pareiškėjas siūlė Komisijai spręsti klausimą dėl šio įvykio įamžinimo – įrengiant minėto balkšvo stačiakampio vietoje atminimo lentą arba pastatant šalia šios vietos skulptūras. 
Komisija, atsižvelgdama į Pareiškėjo prašymą, inicijavo kreipimąsi į Lietuvos ypatingąjį archyvą, kad būtų gauta papildoma informacija (duomenys) apie šį įvykį. Lietuvos ypatingojo archyvo 2020-12-07 rašte Nr. P2-3007 pateikta informacija bei prie jo pridėtų archyvinių dokumentų kopijos patvirtina faktą apie Pareiškėjo prašyme nurodytą įvykį, t. y. archyviniuose dokumentuose nurodyta, kad asmenys (duomenys neskelbtini) 1972-06-03 ant pastato, sujungto su Juozo Miltinio dramos teatru, užrašė antisovietinį užrašą ,,LAISVĘ LIETUVAI“, už kurį jie 1974 m. rugsėjo mėn. KGB prie LTSR MT Panevėžio m. skyriaus buvo nubausti. Atsižvelgdama į tai, Komisija 2021-02-26 vykusiame posėdyje (pridedama Komisijos 2021-03-05 protokolo                             Nr. ŽŽ-21-1 kopija) pritarė, kad Pareiškėjo prašymas būtų patenkintas, o jo prašyme aprašytas įvykis Panevėžio mieste būtų įamžintas, įrengiant atminimo ženklą ant pastato, sujungto su Juozo Miltinio dramos teatru, sienos.
Projekto tikslas – pritarti atminimo ženklo, žyminčio minėtą įvykį, įrengimui ant pastato, sujungto su Juozo Miltinio dramos teatru, sienos.
2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.
2021-02-26 įvyko Komisijos posėdis, kuriame apsvarstytas Pareiškėjo prašymas ir nutarta pritarti, kad Pareiškėjo prašyme aprašytas įvykis Panevėžio mieste būtų įamžintas, įrengiant atminimo ženklą ant pastato, sujungto su Juozo Miltinio dramos teatru, sienos. 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama.
Bus įamžintas įvykis, kai asmenys (duomenys neskelbtini) 1972-06-03 ant pastato, sujungto su Juozo Miltinio dramos teatru, užrašė antisovietinį užrašą ,,LAISVĘ LIETUVAI“, už kurį jie 1974 m. rugsėjo mėn. KGB prie LTSR MT Panevėžio m. skyriaus buvo nubausti. 
Atminimo ženklo įrengimas praplės turistinius maršrutus Panevėžio mieste, skatins jaunimą, visuomenę domėtis krašto istorija, ugdys patriotizmą.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.
Vadovaujantis preliminariais skaičiavimais atminimo ženklo įrengimas kainuotų apie            3000 – 4000 Eur.
Atminimo ženklas bus įrengiamas Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto lėšomis, atlikus viešąjį pirkimą.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.
Neigiamų pasekmių nenumatoma.
6. Kieno iniciatyva parengtas Projektas.
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos, atsižvelgus į Komisijos 2021-03-05 protokolą Nr. ŽŽ-21-1.
PRIDEDAMA:
1. Pareiškėjo prašymo kopija, 1 lapas;
2. [bookmark: _GoBack]Komisijos 2021-03-05 protokolo Nr. ŽŽ-21-1 kopija, 7 lapai.
3. Nuotrauka, liudijanti balkšvo stačiakampio ant pastato, besijungiančio su Juozo Miltinio dramos teatru, sienos vietą, 1 lapas.
	


Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus
vyriausioji teritorijų planavimo specialistė                                                            Neringa Tamonienė

